


Vi står för ett liberalt samhälle med individens integritet och 

valfrihet i fokus med möjligheten att själv få forma sitt liv. Alla 

barn ska ha möjlighet att få den bästa möjliga skolgången 

utifrån deras individuella behov och förutsättningar. I 

Liberalernas budget finns därför stora satsningar på skolan.

God hälsa skapar också frihet. Vi vill förstärka folkhälsan genom 
att bl.a. förstärka föreningsbidraget och satsa på att utveckla- 
och förbättra våra idrottsarenor. Samtidigt gör vi sociala 

satsningar och satsningar på ännu fler friska år för äldre. Vi satsar 
mer för att skapa bättre förutsättningar att leva miljövänligt i 
Mölndal.

Vi tar ansvar för Mölndal i ett utsatt läge genom att värna 

kärnverksamheten från stora besparingar istället för att låta 
staden gå med stora överskott. I ett ekonomiskt kärvt läge 

behöver vi också ge mer ekonomisk frihet till medborgarna 

genom att sänka skatten så att fler får mer över att leva på. Läs 
mer om våra liberala satsningar här nedan.
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För Liberalerna kommer skolan alltid först

Majoriteten flaggar för nedskärningar i skolan men vi Liberaler vill satsa mer på skolan. Alla barn 
måste få chansen att lyckas i Mölndals skolor och då måste det finnas tillräckligt med resurser. 
Skolresultatet kan uppfattas som högt men när vi tittar på jämförbara kommuner så ligger vi lägre i 
resultat än dessa.  Vi har förutsättningar att nå ännu högre. Därför satsar vi under planperioden 70 
mnkr mer på skolan än majoriteten.

Mölndal är en av de kommuner som har lägst lärartäthet i Sverige. Vi är övertygade om att fler 
lärare skulle ge fler barn möjlighet att lyckas i skolan. Därför satsar vi lokalt ytterligare 2 miljoner 
2024 och adderar därefter 2 miljoner extra per år för att kontinuerligt kunna öka antalet lärare i 
Mölndals skolor. Vi satsar även på mer personal i förskolan för att minska barngrupperna. Vi ökar 
Toleransprojektet för att fler elever ska få möjlighet att vara med och ökar bidraget till kulturskolan 
för att korta köerna. Vi är glada över majoritetens satsning på elevhälsan men vi vill förstärka den med 
ytterligare resurser för mer förebyggande satsningar mot psykisk ohälsa.

Vi behöver fler lärare och fler 
speciallärare. Mölndal har för få 
speciallärare för att kunna utnyttja 
det statliga stödet för speciallärare 
till fullo. Skolförvaltningen pressas 
av ökande priser för lokaler och 
IT. Om inte skolan tillförs mer 
medel för att klara lokalhyrorna 
kommer det behöva skäras i 
verksamheten. Det drabbar alltid 
barnen. Därför är det nödvändigt 
att öka kompensationsgraden för 
lokaler till 90%. Samtidigt höjer 
vi kompensationen för skolmat för 
att säkerställa en hög kvalité på 
skolmåltider för alla våra elever, 
i tider av höga prisökningar på 
livsmedel.

Många skolgårdar i Mölndal har ett eftersatt underhåll och därför ökar vi den årliga budgeten för att 
uppgradera stadens skolgårdar med 50%, från 4 till 6 mnkr per år. Eklandaskolans elever behöver 
få riktiga skollokaler och en större skolgård. Att bygga bort paviljongerna skapar inte bara en bättre 
skolmiljö för barnen, det är också en ekonomisk vinst för staden eftersom hyreskostnaden för 
paviljongerna försvinner. Investeringar behöver också göras för att säkerställa att Mölndals elever ska 
kunna duscha enskilt i samband med idrottslektioner.

Resursskolan är viktig och vi har därför tillfört 10 mnkr för att finansiera den fullt ut, till skillnad 
från majoriteten. Det är också alldeles självklart för oss att de centralt finansierade särskilda 
undervisningsgrupperna måste vara kvar parallellt med den nya resursskolan. Därför finns även den 
med i vår budget till skillnad från i majoritetens.
Få saker är viktigare om man vill ge människor jämlika villkor än att stimulera läsning och främja 
språkutveckling och språkförståelse. Böcker utrustar oss med de verktyg vi behöver och läsförmågan 
lär oss att förstå och tolka världen omkring oss. Läskunskapen är avgörande för ett fortsatt lärande i 
livet och för att kunna nå sina drömmar. Regeringen satsar därför på stärkta skolbibliotek. Mölndal får 
1,5 mnkr 2025 och 3 mnkr 2026.  De här pengarna ska givetvis då också gå till skolbiblioteken och inget 
annat. Idag har skolbiblioteken ofta mycket begränsade öppettider och gamla, slitna böcker. Med mer 
resurser kan öppethållandet förlängas och böckerna förnyas.
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Liberalerna i regering satsar stort på riktiga skolböcker. Fysiska läromedel ökar koncentration, 
tillgänglighet och främjar kreativitet.  För att säkerställa att varje rektor får möjlighet att använda 
de statliga satsningarna på just riktiga skolböcker, till fullo, förstärker vi med en kommunal 
läromedelspeng som ska säkerställa att alla barn faktiskt får tillgång de böcker som de ska ha.

Liberalernas viktigaste satsningar under planåren:

Öka lärartätheten med fler lärare alternativt specialpedagoger/speciallärare    +12 mnkr
Ytterligare utökad elevhälsa med mer förebyggande arbete      + 1 mnkr
Utökning Toleransprojektet          + 0,6 mnkr
Mer personal i förskolan för mindre grupper         + 6 mnkr
Korta köerna i kulturskolan         + 0,9 mnkr
Lätta bördan för ökade lokalkostnader skollokaler      + 11,8 mnkr
Lätta bördan för ökade lokalkostnader förskolelokaler      + 3,5 mnkr
Bättre skolgårdar          + 6 mnkr *
Resursskola fr HT 2026          + 3 mnkr
Centralt finansierade särskilda undervisningsgrupper fr HT 2026    + 4,5 mnkr
Mer fysiska läromedel till skolorna         + 6 mnkr
Stärkta skolbibliotek          + 4,5 mnkr
Möjliggör för elever att duscha enskilt        + 4 mnkr *
Renovera Eklandaskolan för att få bort paviljonglösningarna     + 10,2 mnkr *
Besparing paviljonger Eklandaskolan        - 4,8 mnkr

Mer kultur och fritid

Föreningslivet kämpar med ökande kostnader och behöver ha ett förstärkt föreningsbidrag för att
även i fortsättningen kunna bidra med folkhälsa och en meningsfull fritid för Mölndalsbor i alla
åldrar. Bokbussen har passerat sin maxålder. Vi ser gärna en mer modern och avgasfri variant t.ex. en
elbuss, vi anser att det bytet behöver göras redan 2025. Stadens bibliotek spelar en oerhört viktig roll 
för bildning, läsutveckling och för att bygga intresse kring läsning för små barn. Vi vill att biblioteken i
högre grad ska vara öppna när invånarna har möjlighet att besöka dem och vill därför förlänga
öppettiderna på lördagar och stegvis införa söndagsöppet på stadsbiblioteket. Friidrottsarenan har
väntat på ett tak över läktaren alldeles för länge, det är hög tid att bygga det nu. Vi behöver också
titta på möjligheterna till att bygga en multisporthall på Åby som på sikt också kan tillvarata behoven
för badminton och tennis. Samtidigt behöver vi se till att båda dessa sporter överlever i Mölndal tills
att en lösning är utredd och byggd. Därför behöver vi hjälpa tennisklubben med en tillfällig
tältlösning fram tills att en permanent lösning är på plats och som även därefter kan användas som
utomhusbanor.
Samtidigt vill vi bygga en till konstgräsplan på Åby och göra mindre upprustningar av Åbyområdet för
att det ska möta idrottarnas behov även i framtiden. Efter det lyckade 100-årsfirandet, vill vi återigen
bjuda Mölndalsborna på en riktigt bra stadsfestival 2026.

Liberalernas viktigaste satsningar under planåren:

Utökade öppettider på lördagar och stegvis införande av söndagsöppet stadsbiblioteket   + 2,5 mnkr
Förstärkt föreningsbidrag          + 0,9 mnkr
Tak till friidrottsarenan         + 0,7 mnkr *
Utveckling Åby arenastad         + 5 mnkr *
Tillfällig inomhuslösning för tennisen som senare blir permanenta utomhusbanor  + 5 mnkr *
Stadsfestival 2026           + 1,5 mnkr
Byte av bokbuss  1 år tidigare
Utredning av multisporthall inom budget
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Våra satsningar på bygg och miljö

Vi anser att staden behöver ta sitt ansvar i den gröna omställningen genom att se till att fler 
kommunanställda kan ladda sin bil på jobbet. Med ännu fler laddpunkter vid stadens fastigheter 
kan fler av stadens bilar bli elbilar. Genom att möjliggöra laddning för allmänheten de timmar 
när varken stadens egna eller stadens personals bilar behöver laddas, kan investeringskostnaden 
för laddpunkterna betalas av ännu snabbare. Det finns ett stort intresse för att odla sin egen mat 

och det är också en styrka ur 
krisberedskapsperspektiv att få till 
fler stadsnära odlingar. Vi behöver 
därför frigöra resurser för att få 
dessa på plats. För att säkerställa 
att bygg- och miljöförvaltningen 
ska fortsätta göra ett bra jobb och 
hålla en hög servicenivå till våra 
medborgare, även när vi nu är i en 
lågkonjunktur, ser vi till att de även 
fortsättningsvis har resurserna för 
det.  Vi vill att fler Mölndalsbor 
ska ha möjlighet att leva mer 
miljövänligt och vill därför snabba 
på utbyggnaden av cykelbanor. Vi 
börjar med att prioritera cykelbanan 
längs Hällesåkersvägen under 
planperioden.

Liberalernas viktigaste satsningar under planåren:

Fler stadsnära odlingar            + 0,2 mnkr
Byggnadsnämnden: Tillfälligt konjunkturavdrag pga väntad konjunkturnedgång    +1 mnkr
Cykelbana Hällesåkersvägen          + 20 mnkr *
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Vi ser möjligheter till effektiviseringar

Kommunstyrelsens budget har under senare år växt och samtidigt har kommunstyrelsen fått mer
ekonomisk makt. Exempelvis ökade KS förfogande till 10 mnkr tillfälligt under pandemin. De pengarna 
ligger fortfarande kvar i budgeten. Vi anser att resurserna hör hemma ute i verksamheterna och att 
den centrala organisationen i staden måste kunna klara sig med något mindre.

Vi står kvar vid att vi vill ha ett något lägre arvoden för stadens politiker. I tider av svåra ekonomiska 
överväganden tycker inte vi att det är rimligt att budgetera för höga överskott för staden och samtidigt 
skära ner på kommunens kärnområden såsom skolan. Även om ekonomin är tuff för våra bostadsbolag 
så tror vi att vi ändå att vi i alla fall kan ta ut en halverad utdelning från Förbo för att lägga på våra 
viktiga bostadssociala satsningar. Social- och arbetsmarknadsnämnden har under de senaste fem åren 
lämnat överskott på i medel 28 mnkr per år. Det är ett resultat av att verksamheten har lyckats med sitt 
arbete med att få fler i arbete. Därför har vi svårt att förstå varför budgeten för nämnden ändå ökar så 
pass mycket trots att de tidigare år aldrig ens varit i närheten av att använda hela sitt budgetutrymme.

Liberalernas viktigaste besparingar under planåren:

KS förfogande            -9 mnkr
Justerade politikerarvoden          -2,7 mnkr
Vinstuttag ur stadens delägda bolag        -3 mnkr 

Effektivare inköp          -6 mnkr
Minskat behov av försörjningsstöd och resultat av framgångsrikt arbete i förvaltningen -9 mnkr
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Fler behöver få rätt förutsättningar till bättre hälsa och 
ökad trygghet

Fler äldre ska få möjlighet att hålla sig friska längre. Vi stöder satsningarna på Fler friska år men vi vill 
ha ännu mer förebyggande satsningar på äldres hälsa för att fler ska må ännu bättre, ännu längre upp i 
åldern. Vi vill utöka träffpunkterna med fler sociala mötesplatser för att förebygga ofrivillig ensamhet. 
Vi vill också skapa fler timmar för kommunens fixare och aktiveringspedagoger, subventionera motion 
för äldre, samarbeta mer med föreningslivet för att förebygga ohälsa (till exempel öva fallteknik) 
med ett förstärkt föreningsbidrag till de föreningar som aktiverar äldre. Vi behöver göra mer för att 
stödja anhöriga som drar ett tungt lass i vården. Vi vill ha mer stöd till anhöriga såsom exempelvis 
återinförande av avgiftsfri avlösning, för att fler anhöriga ska orka axla den viktiga och ibland tunga 
roll de har i att vara både anhöriga och vårdgivare. Med mer stöd till anhöriga, kan fler sjuka bo 
kvar hemma i sin invanda miljö under längre tid. Allt detta ryms inom vår satsning på förebyggande 
hälsoinsatser.

Vi måste pröva oss fram till arbetssätt där de äldre inte ska behöva träffa mängder av ny personal hela 
tiden. Därför vill vi genom en satsning på försök 
införa fasta team i hemtjänsten. Samtidigt behöver 
vi också kompetensutveckla vår personal för att 
kunna agera syn- och hörselkonsulenter för den 
som behöver detta. För att fler ska kunna bo kvar 
hemma längre behöver det finnas fler alternativ 
mellan äldreboende och hemmaboende.

När vi nu går igenom ekonomiskt utmanande 
tider, är det viktigt att vi styrker våra satsningar 
på samhällets svagaste. Vi föreslår ökade sociala 
satsningar i samarbete med civilsamhället . 
Samtidigt förstärker vi fältgruppen och det viktiga 
arbete de gör, med ytterligare en fältassistent. 
Viktigt är också att vi fortsätter att utveckla det 
förebyggande arbetet mot våld i nära relationer 
samt hedersförtryck inom staden och når ut till fler 
förvaltningar.

Förebyggande hälsoinsatser för äldre och anhöriga (mer anhörigstöd, förstärkt föreningsbidrag mm) + 4,5 mnkr
Liberala reformer för omsorg - fasta team i hemtjänsten på prov      + 3 mnkr
Syn- och hörselkonsulenter, kompetensutbildning av egen personal        + 0,6 mnkr
Ökade sociala satsningar i samarbete med föreningslivet och civilsamhället       + 1,5 mnkr
Förstärka fältassistenterna för mer trygghet         + 2,1 mnkr
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Det går att både sänka skatten och värna verksamheten

Vi noterar att kompensationen för löneökningar är lägre än den mer troliga siffran för vad 
löneökningar kommer att landa på. Detta är i själva verket ytterligare en besparing på alla nämnder. 
Det anser vi inte vara rimligt i de ekonomiska tider vi befinner oss i med hög inflation och ökande 
lokalkostnader. Därför kompenserar vi nämnderna mer för att behöva spara mindre i verksamheterna. 
Med den tuffa ekonomiska situationen för många, med höga matpriser och ökande räntor, behöver 
Mölndalsborna mer pengar över i plånboken. Vi ser att det finns rum i budgeten 2026 och siktar därför 
mot en skattesänkning på 10 öre 2026.

Skattesänkning 2026   -10 öre         Minskad intäkt:  22 mnkr
Högre kompensation för mer trolig löneutveckling                   + 24 mnkr

Uppdrag

I vård- och omsorgsnämndens lokalförsörjningsplan finns Pedagogen parks nya äldreboende med och 
inflyttningen är planerad till 2027.  Ett äldreboende tar flera år att planera för och bygga.  Om detta 
äldreboende inte byggs under planperioden kommer det inte vara färdigt 2027 och vi är oroliga för om 
och hur nämnden i så fall kommer klara av att försörja staden med tillräckligt med äldreboendeplatser. 
Därför vill vi ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att se över hur staden ska kunna klara 
äldreboendeplatserna trots att äldreboende Pedagogen park inte byggs just nu.

Bilagor: 
Bilaga 1: Resultatbudget, Kassaflödesbudget, Balansbudget, Noter till balansbudget och balansbudget
Bilaga 2: Kommunbidrag 
Bilaga 3: Verksamhetsförändringar 2024-2026
* Investeringar. Dessa poster är investeringskostnader som inte direkt påverkar resultatet men 
påverkar driftsbudgeten med ränte- och avskrivningskostnader. Ekonomiavdelningen har gjort en 
förenklad uträkning av driftseffekter av investeringskostnaderna.
 

För Liberalerna Mölndal, 
Glenn Grimhage, gruppledare
Elin Andersson, kommunalråd 
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RESULTATBUDGET
Prognos Budget Sammanst Sammanst Sammanst

tertial augusti
2023 2023 2024 2025 2026

VERKSAMHETENS NETTO-
KOSTNADER FÖRE AVSKRIVNINGAR -3 913,8 -3 732,3 -4 044,7 -3 957,0 -4 135,6

Avskrivningar -324,1 -278,8 -346,6 -412,9 -467,8

VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER -4 237,9 -4 011,1 -4 391,3 -4 369,9 -4 603,4

Skatteintäkter 4 382,0 4 330,1 4 516,8 4 710,6 4 886,9

Generella statsbidrag och utjämning 134,4 89,5 171,1 126,3 90,1

VERKSAMHETENS RESULTAT 278,5 408,5 296,6 467,0 373,6

Finansiella intäkter 58,3 55,3 50,3 43,8 42,5

Finansiella kostnader -65,5 -66,1 -97,1 -73,0 -81,4

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 271,3 397,7 249,8 437,8 334,7

Extraordinära poster

ÅRETS RESULTAT (Förändring eget kapital) 271,3 397,7 249,8 437,8 334,7

Avgår resultat markförsäljning/exploatering -130,7 -83,0 -104,7 -108,1

Avgår exploateringsersättningar enligt ny redovisningsprincip -244,9 -285,9 -204,2 -280,7 -201,2

Avgår kostnadseffekt ny redovisningsprincip exploateringsersättningar 10,2 21,0 25,8 21,5

Avgår medfinansiering statlig infrastruktur 41,7

Avgår övriga poster, justering strukturellt resultat 3,0 8,7 17,0 18,0 18,0

STRUKTURELLT RESULTAT 71,1 0,0 0,6 96,2 64,9



Liberalernas förslag 2023-11-13

KASSAFLÖDESBUDGET
Prognos Sammanst Sammanst Sammanst

tertial augusti
2023 2024 2025 2026

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Årets resultat 271,3 249,8 437,8 334,7

Justeringar gjorda för:
 - av- och nedskrivningar 324,1 346,6 412,9 467,8
 - upplösning av bidrag till statlig infrastruktur 1,8 0,7 0,2 0,2
 - gjorda avsättningar 147,6 165,2 40,0 37,1
 - övrigt 7,2 1,9 1,7 1,7
 - ianspråkstagna avsättningar -18,4 -21,7 -21,2 -25,0
Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital

Ökning/minskning investeringsbidrag, anläggningsavgift 17,4 75,9 115,3 170,8
Ökning/minskning kortfristiga fordringar -63,2 555,1 29,7 -2,0
Ökning/minskning förråd och varulager -18,7 0,7 0,2 5,2
Ökning/minskning kortfristiga skulder 62,0 5,0 5,0 5,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten 731,1 1 379,2 1 021,6 995,5

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Investeringar i anläggningstillgångar -1 253,9 -1 563,6 -1 451,9 -1 688,3
Beräknad likviditetseffekt, lägre genomförandetakt investeringar 234,5 217,8 253,2
Investering i finansiell leasing -11,0 -152,1 -133,0 -20,0
Investering i finansiella anläggningstillgångar -6,4 -6,5
Försäljning av anläggningstillgångar 2,0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 258,3 -1 487,7 -1 367,1 -1 455,1

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Nyupptagna lån 407,0 25,8 299,4 521,7
Långfristig skuld finansiell leasing 11,0 152,1 133,0 20,0
Amortering av skuld till kreditinstitut
Amortering av skuld finansiell leasing -60,6 -68,4 -69,2 -69,9
Förändring av långfristiga fordringar
Förändring av bolagens koncernkontobehållning

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 357,4 109,5 363,2 471,8

BIDRAG TILL INFRASTRUKTUR
Utbetalning till statlig infrastruktur -0,4 -1,0 -17,7 -12,2

ÅRETS KASSAFLÖDE -170,2 0,0 0,0

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN 220,2 50,0 50,0 50,0

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 50,0 50,0 50,0 50,0
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BALANSBUDGET I balansbudget är effekterna av bolagens behållning  på koncernkontot eliminerade.

Prognos Sammanst Sammanst Sammanst
tertial augusti

2023 2024 2025 2026

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier och andelar 546,9 553,4 553,4 553,4
Långfristig utlåning 408,9 408,9 408,9 408,9
Immateriella och materiella anläggningstillgångar 7 347,3 8 480,0 9 432,5 10 418,1
Summa anläggningstillgångar 8 303,1 9 442,3 10 394,8 11 380,4

Bidrag till statlig infrastruktur 4,1 3,4 3,2 3,0

Omsättningstillgångar

Förråd/lager och exploateringsområden 55,9 55,2 55,0 49,8
Fordringar 988,0 432,9 403,2 405,2
Kassa och bank 50,0 50,0 50,0 50,0
Summa omsättningstillgångar 1 093,9 538,1 508,2 505,0

SUMMA TILLGÅNGAR 9 401,1 9 983,8 10 906,2 11 888,4

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR
OCH SKULDER
Eget kapital

Eget kapital vid årets början 5 514,5 5 785,8 6 035,6 6 473,4
Årets resultat 271,3 249,8 437,8 334,7
Summa eget kapital 5 785,8 6 035,6 6 473,4 6 808,1

Avsättningar

Pensionsavsättningar (inkl visstid) 522,6 667,6 686,5 682,2
Övriga avsättningar 78,2 75,7 57,9 62,1
Summa avsättningar 600,8 743,3 744,4 744,3

Skulder

Långfristiga skulder

Kreditinstitut 707,0 732,8 1 032,2 1 553,9
Övriga långfristiga skulder 1 341,1  1 500,7 1 679,8 1 800,7

Kortfristiga skulder

Övriga kortfristiga skulder 966,4 971,4 976,4 981,4
Summa skulder 3 014,5 3 204,9 3 688,4 4 336,0

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR
OCH SKULDER 9 401,1 9 983,8 10 906,2 11 888,4

SOLIDITET, blandmodell 61,5% 60,5% 59,4% 57,3%
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NOTER TILL RESULTATBUDGET & BALANSBUDGET
Prognos Budget Sammanst Sammanst Sammanst

tertial augusti
2023 2023 2024 2025 2026

Nämndernas nettokostnader -4 446,7 -4 418,1 -4 689,2 -4 893,9 -5 094,2

Resultat markförsäljning/exploatering 130,7 83,0 104,7 108,1
Exploateringsersättningar enligt ny redovisningsprincip1 244,9 285,9 204,2 280,7 201,2
Projektrelaterade driftkostnader exploatering -10,2 -21,0 -25,8 -21,5
Medfinansiering statlig infrastruktur -41,7

Kalkylerad pension 266,5 266,5 307,2 314,1 322,1

Pensionsutbetalning (inkl. visstid o löneskatt) -105,0 -102,6 -114,2 -113,4 -111,9
Avgiftsbestämda pensioner (inkl. löneskatt) -186,1 -176,6 -190,4 -187,3 -192,8
Avsättning, förmånsbestämd pension och särskild avtalspension (inkl lönes -42,3 -45,5 -91,3 4,2 18,2
Total pensionskostnad -333,4 -324,7 -395,9 -296,5 -286,5
Avgår interna kapitalkostnader 379,6 340,8 471,4 571,4 654,4
Avgår ränta på leasing på nämnderna 9,9 3,7 10,3 9,5 8,6
Avgår finansiella kostnader på nämnderna 0,6 0,9
Tim- och semesterlöneskuld -5,0 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0
Övriga ej nämndankn int/kostn o central lönepott 11,5 -2,8 -9,7 -16,2 -22,7

Summa -3 913,8 -3 732,3 -4 044,7 -3 957,0 -4 135,6

Skatteintäkter

Kommunalskatt 4 329,0 4 330,1 4 514,7 4 710,6 4 886,9
Justering föregående års redovisade skatteintäkt 14,9
Prognos slutavräkning innevarande år 38,1 2,1

Summa 4 382,0 4 330,1 4 516,8 4 710,6 4 886,9

Generella statsbidrag och utjämning

Inkomstutjämning -7,0 8,9 -17,3 -2,9 -26,2
Kostnadsutjämning -184,4 -184,3 -191,7 -205,7 -197,6
Regleringsbidrag 164,0 107,0 215,8 168,5 145,5
Bidrag för LSS-utjämning 23,7 21,9 29,0 29,1 29,1
Tillfälliga generella statsbidrag 5,4 3,3
Kommunal fastighetsavgift 132,7 132,7 135,3 137,3 139,3

Summa 134,4 89,5 171,1 126,3 90,1
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Prognos Budget Sammanst Sammanst Sammanst
tertial augusti

2023 2023 2024 2025 2026

Finansiella intäkter

Ränta kundfordringar och medelsplacering 2,3 2,3 0,3
Ränta från utlåning till koncernbolag 18,1 12,7 20,4 12,7 12,7
Ersättning för borgensåtagande koncernbolag 23,6 25,0 24,2 29,3 27,9
Utdelning aktier och andelar 11,3 14,7 3,0
Övriga finansiella intäkter 3,0 0,6 2,4 1,8 1,9

Summa 58,3 55,3 50,3 43,8 42,5

Finansiella kostnader

Ränta på nya lån  -11,5 -19,1 -32,4 -39,7 -58,2
Ränta på långfristig upplåning
Ränta på nyintjänade pensioner -42,8 -41,9 -53,7 -23,1 -13,9
Ränta finansiell leasing på nämnderna -9,9 -3,7 -10,3 -9,5 -8,6
Övriga finansiella kostnader på nämnderna -0,6 -0,9
Övriga finansiella kostnader -0,7 -0,5 -0,7 -0,7 -0,7

Summa -65,5 -66,1 -97,1 -73,0 -81,4

Extraordinära intäkter

Summa

Extraordinära kostnader

Summa

Amorteringar

Befintliga lån
Nya lån
Inlösen lån
Summa

Ränteantagande vid nyupplåning 4,20% 4,50% 4,50% 4,50%
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KOMMUNBIDRAG
Löneuppräkning Prisuppräkning

2025 2,9 2,6 %
2026 2,9 2,6 %
2027 2,6 %
2028 2,6 %

Prognos Budget Tillägg 2024 Sammanst Tillägg 2025 Sammanst Tillägg 2026 Sammanst
augusti inkl exkl exkl

2023 2023 pris o lön 2024 pris o lön 2025 pris o lön 2026

Byggnadsnämnden 11,9 11,9 0,1 12,0 12,0 3,1 15,1

Kommunfullmäktige 14,3 14,7 1,6 16,3 -1,4 14,9 1,4 16,3

Kommunstyrelsen 321,8 291,3 33,3 324,6 -0,1 324,5 1,1 325,6

Kultur- och fritidsnämnden 202,7 204,1 21,4 225,5 3,0 228,5 3,4 231,9

Miljönämnden 13,3 14,1 -0,3 13,8 13,8 0,5 14,3

Servicenämnden 3,5 3,2 10,8 14,0 2,0 16,0 -1,6 14,4

Skolnämnden 1 672,4 1 658,4 85,7 1 744,1 49,3 1 793,3 40,2 1 833,5

Social- och arbetsmarknadsnämnden 328,0 347,6 5,1 352,7 1,0 353,7 353,7

Tekniska nämnden 227,2 240,2 42,5 282,7 28,4 311,1 26,9 338,0

Utbildningsnämnden 399,8 400,8 22,8 423,6 7,8 431,4 5,8 437,2

Vård- o omsorgsnämnden 1 251,8 1 231,8 51,4 1 279,9 -1,3 1 278,6 -1,3 1 277,3

Delsumma 4 446,7 4 418,1 274,4 4 689,2 88,7 4 777,8 79,5 4 857,3

Tillägg för pris- och löneförändringar 116,1 236,9

Summa 4 446,7 4 418,1 274,4 4 689,2 88,7 4 893,9 79,5 5 094,2
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Medtaget i sammanställningen 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6

Byggnadsnäm nden
Ingående ram 11,9 12,4 12,4
Byte av ärendehanteringssystem  för kom m unala lantm äteriet 1,1
Avgår t illfälligt  konjunkturavdrag pga väntad konjunkturnedgång 2,0
Uppräkning 0,5
Summa förändring 0,5 0,0 3,1
Utgående ram 12,4 12,4 15,5

Kom m unfullm äkt ige
Ingående ram 14,7 16,3 14,9

Allm änna val 1,4 -1,4 1,4
Avgår utökat  anslag kom m unrevisionen -0,1
Uppräkning 0,3
Summa förändring 1,6 -1,4 1,4
Utgående ram 16,3 14,9 16,3

Kom m unstyrelsen
Ingående ram 291,3 321,3 321,2

Driftskostnader i sam band m ed invester ing, ex. r ivning, sanering, evakuering, 
huvudsakligen skola och förskola 16,5 -15,3 -23,7
Effekt ivare inköp genom  cent raliserade upphandlingar, ska fördelas t ill näm nderna -5,0 -1,0 -1,0
Hållbarhetssakkunnig -0,3
Kapitalkostnader reinvester ingar, ska fördelas t ill näm nderna 5,4 5,2 5,3
Leasingkostnad verksam hetslokaler 0,4
Pågående uppdrag och ny lagst iftning -2,0
Förstärkning kom m unikat ionsut redning 0,7
Utveckling och förvaltning av stadens system  för at t  m öta verksam heternas behov och 
m öj liggöra nya arbetssät t 1,1 0,9 0,3
Prishöjningar I T- licenser, ska fördelas t ill näm nderna 1,2 1,2
Ökat  lokalunderhåll -  dr iftschablon internhyra, ska fördelas t ill näm nderna 3,0 3,0
Räddningst jänsten 0,5 0,5 0,8
Tillfälliga t illskot t  vid ny m andatperiod -0,2 0,4
Pilotprojekt  digitaliser ing 3,0
Bem anningsrobot  vikarieenheten 0,4
Utredningsm edel inom  Järnväg i Mölndal 2,6 1,0
Stadsbyggnadsförvaltningen projektorganisat ion Järnväg i Mölndal 0,7
Avgår t illfälligt  konjunkturavdrag pga väntad konjunkturnedgång 1,0 1,0
Pilotprojekt , m assahanteringsspecialist  i sam arbete m ed tekniska näm nden 0,8
Utvecklingsarbete arrenden -0,5
Näringsbidrag laddinfrast ruktur 1,5 -1,5
Cykelbana Hällesåker, m edfinansier ing Trafikverket  50% 20,0
Avgår ks förfogandeanslag -3,0
Avgår justerade polit ikerarvoden, at t  fördelas på stadens näm nder -0,9
Uppräkning 7,0
Summa förändring 30,0 -0,1 1,1
Utgående ram 321,3 321,2 322,3

Kultur-  och fr it idsnäm nden
Ingående ram 204,1 214,3 217,3

Ny-  och om byggnad idrot tsanläggningar 0,3 0,0 0,0
Åby Arenastad 10,8 0,0 1,4
Avgår t illfälligt  ut rym m e för Åbybadets om ställningsfas m .m . -8,3
I nventarier och dr ift  nya lokaler bibliotek Lindom e 0,9
Sporthall Västerberg, inventarier 0,1
I nventarier t ill nya lokaler för m ötesplatser 0,1
Avgår förstudie m useiflyt t -0,3
Lit teraturprofilerade förskolor -  barnbibliotekarie 0,5
Ökat  uppdrag kr ing ungas inflytande 0,2
I nflat ionseffekter externt  inhyrda lokaler 2023 och 2024 1,3
Bokbuss 0,6
Självbet jäningsautom ater biblioteken 0,1
Förstärkt  bem anning fr it idsgårdar under som m arlovet , Balltorp och Lindom e 0,5
Projekt  Fler fr iska år, akt ivitet  Senior sport  school 0,3
Stadsfest ival 1,5
Stadsbiblioteket , utökat  öppethållande lördag sam t  stegvis införande öppethållande 
söndag 1,0 0,5
Förstärkt  föreningsbidrag 0,3
Tennisanläggning 0,5
Uppräkning 4,3
Summa förändring 10,2 3,0 3,4
Utgående ram 214,3 217,3 220,7

Miljönäm nden
Ingående ram 14,1 13,8 13,8
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Avgår t idsbegränsad anställning inom  livsm edelskont roll -0,7
Miljöbalkst illsyn 0,5
Uppräkning 0,4
Summa förändring -0,3 0,0 0,5
Utgående ram 13,8 13,8 14,3

Servicenäm nden
Ingående ram 3,2 3,3 5,3

I nköp och löpande hantering av lager för kr isberedskap inom  m ålt idsverksam heten 2,0 -1,6
Uppräkning 0,1
Summa förändring 0,1 2,0 -1,6
Utgående ram 3,3 5,3 3,7

Skolnäm nden
Ingående ram 1 658,4 1 719,7 1 768,9

Förändrat  elevantal, förskoleklass, grundskola, fr it idshem 0,5 -2,5 -3,6
Förändrat  elevantal, anpassad grundskola 1,5 1,5
Förändrat  barnantal, förskola och pedagogisk om sorg -4,6 -2,7 -4,0
Ny- , om -  och t illbyggnad skollokaler, 90%  kompensat ion 6,0 31,6 27,3
Ny- , om -  och t illbyggnad förskolelokaler, 90%  kompensat ion 0,0 15,8 -0,2
Ext rasatsning grundskola, resursskola, särskilt  elevstöd 1,0
Fram t idens vårdinform at ionsm iljö 1,5 1,5
Digitala lärresurser/ I T- infrast ruktur, grundskola 1,0
Stärkta skolbibliotek 0,2
Kom petensutveckling digitaliser ing, förskola 1,0
Utökad elevhälsa 0,7 1,0 1,0
Specialpedagog förskola, inr iktning språk och talutveckling 0,7
Resursskola 10,0
Bibehålla cent rala undervisningsgrupper 4,5
Skolor m ed konfessionel inr iktning, stat lig satsning från 2022 0,1
Avgår gem ensam t  skolval, stat lig satsning från 2022 -0,6 -0,6
Deltagande i förskola, stat lig satsning från 2022 0,3
Avgår stärkta skolbibliotek, stat lig satsning från 2022 -0,1
Avgår nat ionella prov, stat lig satsning från 2022 -0,4
Höjda livsm edelspriser från servicenäm nden 6,0
Öka lärartätheten m ed fler lärare alternat ivt  specialpedagoger/ speciallärare 2,0 2,0 2,0
Utökning Toleransprojektet 0,2
Mer personal i förskolan för m indre barngrupper 2,0
Korta köerna i kulturskolan 0,3
Säkerställa stat liga satsningar på fysiska lärom edel -  lärom edelspeng t ill skolorna 2,0
Stat lig satsning stärkta skolbibliotek 1,5 1,5
Drifteffekt  ökade invester ingar utem iljö skolgårdar 0,1 0,2 0,2
Uppräkning 41,4
Summa förändring 61,3 49,3 40,2
Utgående ram 1 719,7 1 768,9 1 809,1

Social-  och arbetsm arknadsnäm nden
Ingående ram 347,6 351,5 352,5

I nsatser på hem m aplan för at t  m otverka externa placeringar inom  barn och unga 1,0
Vuxen, m issbruk 2,0 1,0
Utökning 100 fer ieplatser för stadens ungdom ar 1,0
Arbetsm arknadsåtgärder efter etabler ingst iden för flykt ingm ot tagande 1,0
Minskat  behov försörjningsstöd och resultat  av framgångsrikt  arbete i förvaltningen -11,0
Ökade sociala satsningar i sam arbete m ed föreningsliv och civilsam hälle 0,5
Förstärka fältassistenterna för m er t rygghet 0,7
Uppräkning 8,7
Summa förändring 3,9 1,0 0,0
Utgående ram 351,5 352,5 352,5

Tekniska näm nden
Ingående ram 240,2 265,6 294,0

Tillkom m ande kapitalkostnader, invester ing 16,1 19,2 21,2
Driftkostnader relaterade t ill invester ing 1,0 1,5 3,5
Driftkostnader relaterade t ill invester ing, vat ten och avlopp 5,0 2,0
Ökade driftkostnader/ t illkom m ande ytor, exploater ing 1,0 1,0
Ökade driftkostnader/ t illkom m ande ytor gata, invester ing 0,5 1,0
Ökade driftkostnader/ t illkom m ande ytor park och vat tendrag, invester ing 0,6 1,0 0,4
Ökat  underhåll akt ivitetsplatser 0,5
Ökade driftkostnader park 0,5
Ökade driftkostnader spår och leder, ökat  t ryck/ slitage sam t  påverkan av klim at , 
skyfall m .m . 0,5
Ökad bekämpning/ hantering invasiva arter 0,4
Driftkostnader cykelgarage, MI MO 0,5
Kostnadsökning fr it idskort  för ungdom ar 0,2
Tillköp kollekt ivt rafik GoCo enligt  avtal
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Minskat  behov färdt jänst , färre antal resor -2,0
Ökade kostnader för vinterent reprenad, vägsalt , asfalt  m .m . 1,0
Ökade kostnader för dr ift -  och underhållsarbeten gatubelysning 0,5
Fler stadsnära odlingar 0,2 -0,2
Generell effekt ivisering/ pr ior iter ing/ digitaliser ing -0,5
Uppräkning 4,1
Summa förändring 25,4 28,4 26,9
Utgående ram 265,6 294,0 320,9

Utbildningsnäm nden
Ingående ram 400,8 423,3 431,1

Förändrat  elevantal, gym nasieskola 4,4 6,3 6,7
Förändrat  elevantal, anpassad gym nasieskola 0,5 0,5 0,5
Etabler ing av ny gym nasieverksam het 0,5 1,0 -0,5
Etabler ing av skolenhet  r iktad t ill elever m ed behov av anpassad skolgång 2,2 -0,5
Avgår om ställning, satsning på distansundervisning -0,7 -0,7
Förstärkning kompetens säkerhet 0,4
Förstärkning av elevstöd vuxenutbildning 1,5
Uppstart  el-  och energiprogram m et 0,8 -0,4 -0,4
I fous-projektet -0,3
Lärcent rum , lokal och projekt ledare 0,3
Grundläggande behörighet  yrkesprogram , stat lig satsning från 2022 0,4 0,4
Avgår äm nesbetyg, im plem entering, stat lig satsning från 2022 -0,1
Medel för utveckling av sam verkan m ed arbetsliv 1,2
Avgår SSA-konferens -0,8
I ntäkter SSA-konferens -0,8 0,8
Uppstart  och dr ift ,  gym nasial utbildning, I nternat ional Baccalaureate, IB -0,5
Hon kan projektet  -  implem entering 0,8
Kom pensat ion GR: s pr islista 3,0
Uppräkning 9,6
Summa förändring 22,5 7,8 5,8
Utgående ram 423,3 431,1 436,9

Vård-  och om sorgsnäm nden
Ingående ram 1 228,5 1 274,2 1 272,9

Volym ökning funkt ionsstöd -  fler boendeplatser LSS 14,0
Volym ökning funkt ionsstöd -  kort t idst illsyn 0,9
Avgår projekt  för at t  förbät t ra m atsituat ionen på äldreboende -2,0
Avgår stärkt  rät t  t ill assistans, stat lig satsning från 2022 -1,3 -1,3 -1,3
God och nära vård 10,0
Generell effekt ivisering/ pr ior iter ing/ digitaliser ing -9,5
Förebyggande hälsoinsatser för äldre och anhöriga 1,5
Liberala reform er för om sorg -  fasta team  i hem t jänsten på prov 1,0
Syn-  och hörselkonsulenter, kompetensutbildning av egen personal exempelvis 
boendestödjare 0,2
Uppräkning 30,9
Summa förändring 45,7 -1,3 -1,3
Utgående ram 1 274,2 1 272,9 1 271,6

Tekniska juster ingar
Byggnadsnäm nden -0,4 -0,4 -0,4
Kom m unfullm äkt ige 0,0 0,0 0,0
Kom m unstyrelsen 3,3 3,3 3,3
Kultur-  och fr it idsnäm nden 11,2 11,2 11,2
Miljönäm nden 0,0 0,0 0,0
Servicenäm nden 10,7 10,7 10,7
Skolnäm nden 24,4 24,4 24,4
Social-  och arbetsm arknadsnäm nden 1,2 1,2 1,2
Tekniska näm nden 17,1 17,1 17,1
Utbildningsnäm nden 0,3 0,3 0,3
Vård-  och om sorgsnäm nden 5,7 5,7 5,7
Summa förändring 73,5 73,5 73,5



Belopp i miljoner kronor Totalt anslag
Till och 

med 2022
Prognos 

2023 2024 2025 2026 2027-

Inventarieanslag
Byggnadsnämnden
1 Övriga inventarier, mätutrustning med mera 2,9 1,1 0,5

Kommunstyrelsen
2 Arbetsutskottet 2,1 1,0 0,5
3 Plan- och exploateringsutskottet, inventarier 0,1 0,1 0,1
4 Investeringar inom IT- och digitaliseringsavdelningen 13,0 9,1 11,2

5 Fastighetsavdelningen, inventarier 0,5 0,1 0,1
6 Fastighetsavdelningen, utemiljö förskolor/skolor och upprustning 6,0 5,8 6,0

Kultur- och fritidsnämnden
7 Övriga inventarier 1,5 1,3 1,5
8 Sporthall Västerberg, inventarier 0,5
9 Sporthall Rävekärr, inventarier 0,5

10 Bokbuss 8,5
11 Lindome bibliotek, inventarier 3,9
12 Inventarier till nya lokaler för fritidsgårdar 1,0
13 Självbetjäningsautomater RFID, biblioteken 1,0

Miljönämnden
14 Övriga inventarier 0,1 0,1 0,1
15 Verksamhetsutveckling 0,3 0,3 0,3

Skolnämnden
16 Förskolor, inventarier 7,7 6,0 1,5
17 Skolutbyggnad, inventarier 3,5 11,1 20,3
18 Inventarier för ombyggnad 2,2 1,0 1,0
19 Elevökning 1,5 1,4 1,5
20 Övriga inventarier 4,0 3,7 4,0

Servicenämnden
21 Finansiell leasing fordon 20,0 20,0 20,0
22 Inventarier och maskiner 11,0 8,6 9,1

Social- och arbetsmarknadsnämnden
23 Övriga inventarier 1,0 1,0 1,0

Tekniska nämnden 
24 Inventarier, skattefinaniserad verksamhet 2,2 2,3 4,0
25 Inventarier, taxefinansierad verksamhet 23,5 17,7 12,8

Utbildningsnämnden
26 Övriga inventarier 2,0 3,7 2,0

Vård- och omsorgsnämnden 
27 Möbler och övriga inventarier 9,0 8,5 9,0
Summa inventarier 119,0 105,4 115,5

Skattefinansierad verksamhet
Tekniska nämnden

Hållbart resande
28 Kollektivtrafik framkomlighet 2,5 6,4 1,0 1,0
29 Utveckling av befintligt GC-nät5 8,3 12,0 12,0 12,0
29 Utveckling av befintligt GC-nät, statsbidrag5 -3,8 -3,1 -1,4
30 Cykelgarage/parkering 1,0 2,4 0,9 0,4
31 Kollektivtrafik attraktiva bytespunkter och hållplatser5 12,5 5,0 5,0 5,0
31 Kollektivtrafik attraktiva bytespunkter och hållplatser, statsbidrag5 -3,3 -2,0 -2,0 -2,0
32 Belysning Spårhagavägen och Gamla Riksvägen 7,5 0,5 2,0 5,0
33 Citybuss Toltorpsdalen3 5 214,0 0,5 0,5 5,0 35,0 173,0
33 Citybuss Toltorpsdalen, statsbidrag5 -80,0 -80,0
34 Förlängning spårvagnshållplatser 6,4 1,6 4,8
35 Metrobussystem Söderleden/E63 5 248,0 5,0 243,0
35 Metrobusssytem Söderleden/E6, statsbidrag5 -100,0 -100,0
36 Förberedande investeringar för Järnväg i Mölndal 3,5 0,5 1,0 2,0

De redovisade utgifterna är en uppskattad total utgift som innefattar 
projektering/interna kostnader/ konsultuppdrag, byggnation och i 
förekommande fall exempelvis sanering, evakuering etcetera som senare 
ska belasta driften.

För fleråriga projekt



Belopp i miljoner kronor Totalt anslag
Till och 

med 2022
Prognos 

2023 2024 2025 2026 2027-

För fleråriga projekt

Delsumma hållbart resande 21,0 20,3 63,8

Gator och vägar
37 Trafiksäkerhet och miljöförbättrande åtgärder 5,9 6,5 6,0 6,0
38 Belysning 10,0 10,0 13,0 14,0
39 Belysning Benarebyvägen 3,0
40 Utveckling av vägnät 3,6 5,0 8,0 12,0
41 Lunnagårdsgatan2 4 5 90,0 1,0 2,0 20,0 20,0 47,0
41 Lunnagårdsgatan, bidrag från Göteborg 35 procent 5 -31,5 -0,7 -11,9 -18,9
42 Fässbergsmotet och kringliggande2 4 5 6 36,1 0,1 10,0 26,0
42 Fässbergsmotet och kringliggande, bidrag från Göteborg 

35 procent 5 -13,0 -3,5 -9,1 -0,4
43 Allmän platsmark vid exploatering av egen mark för 

kommunal verksamhet 4,8 15,0 15,0 10,0
44 Reinvestering komponentutbyte, beläggning och 

konstbyggnader 12,0 18,0 15,0 17,0
Delsumma gator och vägar 55,8 74,6 77,0

Park- och naturområden
45 Parker och lekplatser 9,8 12,3 14,8 12,3
46 Tillgängligt och attraktivt grönområde vid Mölndalsån 

enligt fördjupad översiktsplan, inklusive Lasarettsspången 24,6 5,4 19,2
47 Näridrottsplatser 2,5
48 Utegym Hällesåker 1,0
49 Motionsspår och vandringsleder 2,5 2,5 2,5 2,5

Delsumma park- och naturområden 17,3 18,3 14,8

Vattendrag
50 Mölndalsån, åtgärder mot översvämningar5 228,5 197,7 20,0 10,8
50 Mölndalsån, åtgärder mot översvämning statligt bidrag5 -97,7 -60,1 -37,6
51 Stora ån2 4 20,4 0,4 4,0 6,0 10,0
52 Kålleredsbäcken5 361,0 22,5 2,6 15,0 50,0 90,0 180,9
52 Kålleredsbäcken, statligt bidrag5 -90,0 -9,0 -15,0 -66,0
53 Allmänna åtgärder för staden, översvämning och 

miljökvalitetsnormer5 0,8 8,0 8,0 10,0
53 Allmänna åtgärder för staden, översvämning och 

miljökvalitetsnormer, bidrag5 -2,6 -2,6 -3,3
Delsumma vattendrag -6,4 50,4 87,7

Summa skattefinansierad verksamhet 87,7 163,6 243,3



Belopp i miljoner kronor Totalt anslag
Till och 

med 2022
Prognos 

2023 2024 2025 2026 2027-

För fleråriga projekt

Avgiftsfinansierad verksamhet
Återvinning och avfall
54 Återvinningsstationer, återvinningscentraler och 

avfallsanläggning Kikås 3,0 3,0 3,0 3,0
55 Återvinningscentral, Lindome2 4 95,6 0,8 2,0 30,0 62,3 0,5
56 Massmottagning Mölndals stad2 4 38,5 0,8 1,0 3,0 20,0 13,7
57 Nyinvestering inom återvinning och avfall 1,0 1,0 1,0 4,0

Delsumma återvinning och avfall 7,0 37,0 89,3

Vatten och avlopp
58 Nya VA-ledningar 5,2 7,0 7,0 7,0
58 Nya VA-ledningar, VA anläggningsavgifter för icke 

specifika områden inklusive bostäder, investeringsbidrag -4,0 -7,0 -7,0 -7,0
59 Befintliga vattenverk och övriga anläggningar 4,6 5,2 5,2 5,5
60 Utbyggnad vattenverket2 4 7 72,0 0,5 0,2 0,5 20,0 50,0 0,8
61 Riskreducerande åtgärder inom vattenskyddsområde7 3,0 0,4 0,8 0,8 1,0
62 Vattenledningar inklusive anläggningar 5,2 6,0 12,0 17,0
63 Vattenledningar Mölndals vattenverk - Lackarebäck 16,4 10,4 0,0 2,8 3,2
64 Vattenledningar, förstärkning östra Mölndal inklusive 

reservvatten Härryda 16,7 14,5 0,8 1,4
65 Vattenledningar Lackarebäck- Brännås2 4 21,1 0,2 14,8 6,1
66 Vatten och avlopp i omvandlingsområden 251,4 76,6 10,2 28,0 20,0 30,0 86,6
66 Vatten och avlopp i omvandlingsområden, 

anläggningsavgifter -53,8 -19,5 -1,9 -0,5 -1,5 -3,0 -27,4
67 Spillvattenledningar inklusive anläggningar 1,5 4,5 4,5 3,0
68 Nedanvägsgatans pumpstation 43,5 20,0 23,5
69 Dagvattenledningar inklusive anläggningar 1,0 1,5 3,0 3,0
70 Ledningsförnyelse vatten-, spill- och dagvatten 29,1 33,0 32,0 39,0

Delsumma vatten och avlopp 112,8 96,0 145,5

71 Utgifter vatten- och avlopp i exploateringsområden 32,3 59,0 87,7 106,7 46,2
71 Inkomster vatten- och avlopp i exploateringsområden -23,3 -36,7 -89,7 -126,1 -105,4

Delsumma vatten- och avlopp i exploateringsområden 22,3 -2,0 -19,4

Summa avgiftsfinansierad verksamhet 142,1 131,0 215,4

Summa tekniska nämnden, exklusive inventarier 229,8 294,6 458,7

Kommunstyrelsen
Årliga investeringsanslag
72 Investeringsutrymme till kommunstyrelsens förfogande 5,0 5,0 5,0
73 Löpande investeringar, reinvesteringar, lokalförsörjning 91,0 94,5 96,0

Fleråriga investeringar/reinvesteringsanslag, lokalförsörjning

74 Bifrost förskola8 170,6 17,1 93,0 59,5 0,5 0,5
75 Pågående planering ny- och ombyggnad förskolor1 416,0 0,5 14,6 100,5 59,1 117,0 124,3

Delsumma förskolor 160,0 59,6 117,5

76 Ny Västerbergsskola inklusive idrottshall8 352,0 35,5 94,0 155,0 66,0 1,0 0,5
77 Pågående planering ny- och ombyggnad skolor1 1 837,6 14,4 134,7 363,8 320,8 276,1 727,8

Delsumma skolor 518,8 386,8 277,1

78 Utveckling Åby Arenastad1, badmintonhallen 5,7 5,7
Åby Arenastad - tak över läktare friidrottsarenan 0,7 0,7

Tennisanläggning 2,5 2,5
79 Pågående planering ny- och ombyggnad  

idrottsanläggningar 46,6 14,0 9,0 9,8 13,8
Delsumma idrottsanläggningar 2,5 17,2 9,8

80 Campus Mölndal3 4 456,0 3,0 10,0 40,0 150,0 253,0

De redovisade utgifterna är en uppskattad total utgift som innefattar 
projektering/interna kostnader/ konsultuppdrag, byggnation och i 
förekommande fall exempelvis sanering, evakuering etcetera som senare 
ska belasta driften.



Belopp i miljoner kronor Totalt anslag
Till och 

med 2022
Prognos 

2023 2024 2025 2026 2027-

För fleråriga projekt

81 Gunnebo Slott och Trädgårdar AB 26,4 10,9 2,0 11,5 2,0
82 Ekspinnaregatan 20,0 1,0 3,3 15,7
83 Skyddsrum, Pedagogen park 10,0 1,0 9,0
84 Ledkonvertering 200,0 40,0 40,0 40,0 80,0
85 Styrregler och övervakningsåtgärder 20,0 4,0 4,0 4,0 8,0
86 Daglig verksamhet 21,6 2,0 19,6
87 Boenden med särskild service, BmSS1 100,0 5,0 95,0

Delsumma övriga lokaler 84,2 114,6 199,0

88 Finansiell leasing, fast egendom 132,1 113,0 0,0
Delsumma finansiell leasing, fast egendom 132,1 113,0 0,0

Summa kommunstyrelsen, exklusive inventarier 993,6 790,7 704,4
varav finansiell leasing, fast egendom 132,1 113,0 0,0

Summa nettoinvesteringar9 10 1 342,4 1 190,7 1 278,6
varav investering i finansiell leasing 152,1 133,0 20,0

Summa investeringsutgifter, inklusive finansiell leasing 1 433,3 1 321,0 1 464,4

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar
89 Andelar i Kommuninvest 6,5
Summa investering i finansiella anläggningstillgångar 6,5

S:a nettoinvesteringar inkl exploatering 1 624,8 1 454,6 1 522,5

1) Anslag för projekt som ingår i kommunfullmäktiges ramanslag ska fastställas av kommunstyrelsen. Ärendet ska då det bedöms 
principiellt angeläget omfatta underlag för att pröva alternativa scenarier för utformning av aktuellt projekt. Ramanslaget får 
ianspråktas för projektering utan kommunstyrelsens tillstånd.
2) Kommunstyrelsens tillstånd ska inhämtas före igångsättning och upprättande av förfrågningsunderlag. Ärendet ska då det 
bedöms principiellt angeläget omfatta underlag för att pröva alternativa scenarier för utformning av aktuellt projekt.
3) Anslaget förutsätter ställningstagande av kommunfullmäktige i eget ärende.
4) Den del av anslaget som avser projektering får ianspråktagas utan kommunstyrelsens/kommunfullmäktiges tillstånd.
5) Anslagsbindning för investeringsprojekt som förutsätter hel- eller delfinansiering av investeringsbidrag/inkomster är dels på 
bruttonivå, utgifter, dels på nettonivå, utgift minus inkomst.
6) Projektet innefattar medfinansiering av statlig infrastruktur.
7) Finansieras av upprättad VA-investeringsfond enligt beslut i KF 2018-11-21 §154.
8) Västerbergsskolan och Bifrost förskola; totalt anslag 375 mnkr respektive 184,2 mnkr enligt beslut i KF 220615 §111 Dnr 
94/202226.
9) I summa nettoinvesteringar ingår investeringsutgifter exklusive finansiell leasing år 2024 1 569,1 mnkr, 2025 1 439,7 mnkr 
samt 2026 1 684,3 mnkr. Investeringar i finansiell leasing uppgår år 2024 till 152,1 mnkr, år 2025 133,0 mnkr samt 20,0 mnkr år 
2026. Inkomster i form av investeringsbidrag och anläggningsavgifter uppgår år 2024 till 90,9 mnkr, 2025 130,3 mnkr samt år 
2026 till 185,8 mnkr. I nettoinvesteringar ingår inte nettoinvesteringar inom exploateringsverksamhet eller finansiella 
anläggningstillgångar.
10) I investeringsverksamheten har det skett en schablonmässig nedjustering av investeringsutgifter i de finansiella rapporterna 
utifrån antagande om en lägre genomförandegrad/förskjutningar.

Kolumnerna ”till och med 2022”, ”prognos 2023” och ”2027-” innehåller endast fleråriga investeringsprojekt.



Belopp i miljoner kronor Totalt anslag
Till och 

med 2022
Prognos 

2023 2024 2025 2026 2027-
Antagna och laga kraftvunna planer
De redovisade kostnaderna är en uppskattad total utgift som innefattar projektering, interna kostnader, konsultuppdrag, byggnation med mera.
101 Kållereds centrum

Investeringsutgifter 64,6 44,0 6,0 9,0 5,6
Exploateringsersättningar -66,3 -45,7 -6,0 -9,0 -5,6
Markförsäljning -15,4 -15,4
Driftkostnader 10,4 7,9 1,0 1,5

Summa Kållereds centrum -6,7 -9,2 1,0 1,5

102 Mölndals innerstad1

Investeringsutgifter1 380,3 263,0 22,8 72,3 12,1 10,1
Omsättningstillgångar 47,0 47,0
Exploateringsersättningar1 -285,3 -271,8 -13,5
Markförsäljning -323,5 -302,3 -21,2
Driftkostnader 3,0 1,5 1,5

Summa Mölndals innerstad -178,5 -264,1 24,3 60,3 12,1 10,1 -21,2

103 Pedagogen Park
Investeringsutgifter 241,7 137,2 23,5 23,0 12,0 6,0 40,0
Omsättningstillgångar 58,4 28,7 22,1 5,2 2,0 0,4
Exploateringsersättningar -95,0 -52,7 -6,0 -9,3 -4,5 -5,5 -17,0
Markförsäljning -252,0 -47,7 -56,0 -42,0 -51,0 -55,3
Driftkostnader 4,9 4,4 0,5

Summa Pedagogen Park -42,0 69,9 39,6 -36,6 -32,5 -50,1 -32,3

104 Stiernhielm 6 och 7
Investeringsutgifter 28,3 2,3 13,0 13,0
Exploateringsersättningar -28,2 -2,2 -13,0 -13,0

Summa Stiernhielm 6 och 7 0,1 0,1

105 Tingshuset 132 3

Investeringsutgifter 75,8 28,1 13,0 18,1 0,8 15,8
Exploateringsersättningar2 -92,8 -24,6 -13,0 -18,1 -13,8 -0,8 -22,5
Utbetalning till statlig infratruktur2 3 20,5 13,8 6,7

SummaTingshuset 13 3,5 3,5

106 Forsåker Detaljplan 1A
Investeringsutgifter 867,9 245,1 188,4 111,8 119,2 65,7 137,7
Omsättningstillgångar 0,1 0,1
Exploateringsersättningar -968,5 -263,9 -204,7 -130,8 -143,5 -87,2 -138,4
Markförsäljning -30,0 -30,0
Driftkostnader 120,2 38,4 16,3 19,0 24,3 21,5 0,7

Summa Forsåker Detaljplan 1A -10,3 19,6 0,1 -30,0 0,0

107 Lunnagården 1
Investeringsutgifter 77,3 12,6 4,3 6,0 14,9 39,5
Omsättningstillgångar 10,1 5,2 2,9 1,6 0,2 0,1 0,1
Exploateringsersättningar -14,7 -14,7
Markförsäljning -215,0 -49,0 -56,0 -110,0

Summa Lunnagården 1 -142,3 17,8 2,9 5,9 -57,5 -41,0 -70,4

108 Övriga antagna/laga kraftvunna planer
Investeringsutgifter 1,5 1,5
Exploateringsersättningar -1,5 -1,5

Summa övriga antagna/laga kraftvunna planer

UNDER PLANLÄGGNING

109 Annestorp 24:3    
Investeringsutgifter 10,6  0,1 0,7 8,0 1,8

För fleråriga projekt



Omsättningstillgångar inkl utbetalning statlig 
medfinansiering 0,1  0,1
Exploateringsersättningar -10,6  -0,1 -0,7 -8,0 -1,8

Summa Annestorp 24:3 0,1 0,1

110 Ekåsen
Omsättningstillgångar 10,8 0,5 0,3 5,5 4,5
Markförsäljning -26,0 -16,0 -10,0

Summa Ekåsen -15,2 0,5 0,3 5,5 -11,5 -10,0

111 Forsåker Detaljplan 1B och 2
Investeringsutgifter 684,0 66,8 617,2
Exploateringsersättningar -684,0 -66,8 -617,2

Summa Forsåker Detaljplan 1B och 2

112 Gårda Barnsjön etapp 1
Investeringsutgifter 35,2 0,6 3,0 31,6
Omsättningstillgångar 0,6 0,6
Exploateringsersättningar -25,0 -25,0
Markförsäljning -50,0 -50,0

Summa Gårda Barnsjön etapp 1 -39,2 0,6 3,0 -42,8

113   Heljered, etapp 2
Investeringsutgifter 49,5 5,0 28,8 15,7
Exploateringsersättningar -49,5 -5,0 -28,8 -15,7

Summa Heljered, etapp 2

114 Lilla Fässbergsdalen
Investeringsutgifter 96,0 42,0 3,0 21,0 30,0
Markförsäljning -124,0 -124,0

Summa Lilla Fässbergsdalen -28,0 42,0 3,0 21,0 -94,0

115 Lindome logistikpark2 3

Investeringsutgifter 5,4 0,4 1,5 3,5
Omsättningstillgångar 0,1 0,1
Exploateringsersättningar2 -8,5 -5,0 -3,5
Markförsäljning -9,0 -9,0
Utbetalning till statlig infrastruktur2 3 3,0 3,0

Summa Lindome logistikpark -9,0 0,4 -9,4

116 Mullvaden med flera, Krokslätts torg
Investeringsutgifter 28,8 0,1 7,6 5,2 6,9 9,0
Omsättningstillgångar 1,0 1,0
Exploateringsersättningar -22,7 -1,6 -5,2 -6,9 -9,0
Markförsäljning

Summa Mullvaden med flera, Krokslätts torg 7,1 0,1 7,0

117 Noten 13 med flera
Investeringsutgifter 19,3 14,3 5,0
Exploateringsersättningar -19,3 -14,3 -5,0
Markförsäljning -24,8 -24,8

Summa Noten 13 med flera -24,8 -24,8

118 Pilekrogen, före detta Sandbäck
Investeringsutgifter 14,6 0,1 7,5 7,0
Exploateringsersättningar -14,5 -7,5 -7,0
Markförsäljning -5,0 -5,0

Summa Pilekrogen, före detta Sandbäck -4,9 -4,9

119 Övriga projekt under planläggning
Investeringsutgifter 14,7 0,1 2,5 10,4 1,7
Omsättningstillgångar 0,1 0,1
Exploateringsersättningar -25,2 -0,1 -3,2 -18,4 -3,5
Markförsäljning -2,0 -2,0

Summa övriga projekt under planläggning -12,4 -2,6 -8,0 -1,8



KOMMANDE EXPLOATERINGSOMRÅDEN

120 Övriga kommande exploateringsområden
Investeringsutgifter 629,4 14,9 3,0 611,5
Exploateringsersättningar -529,4 -14,9 -3,0 -511,5
Markförsäljning -80,0 -80,0

Summa övriga kommande exploateringsområde 20,0 20,0

121 Markreserv inklusive styckebyggda
Investeringsutgifter 130,0 15,0 15,0 20,0 80,0

Summa markreserv inklusive styckebyggda 130,0 15,0 15,0 20,0 80,0

Sammanfattning exploateringsbudget/plan

Investeringsutgifter 282,4 263,9 243,9
Investeringsbidrag, offentliga bidrag
Summa nettoinvesteringar 282,4 263,9 243,9
Omsättningstillgångar 8,2 7,7 5,1
Medfinansiering statlig infrastruktur3 0,1 13,8 3,0
Summa nettoinvesteringar inkl. 
omsättningstillgångar och medfinansiering

290,7 285,4 252,0

Exploateringsersättningar -204,2 -280,7 -201,2
Markförsäljningar -93,0 -115,8 -132,0
Summa intäkter -297,2 -396,5 -333,2
Driftkostnader, saneringskostnader med mera 21,0 25,8 21,5

-276,2 -370,7 -311,7
Summa exploateringsverksamhet inklusive markförsäljning m.m. 14,5 -85,3 -59,7

3) Avser utbetalning av medfinansieringsavtal statlig infrastruktur för projektet Tingshuset 13 och Lindome logistikpark

1) Exploatör bygger ut hela eller delar av anläggningen och överlåter till staden utan ersättning. Beräknat värde ingår i 
investeringsutgifter respektive exploateringsersättningar.

2) Projektet Tingshuset 13 och Lindome logistikpark innefattas av medfinansiering av statlig infrastruktur. I 
exploateringsersättningar ingår intäkter som motsvarar utbetalningar av medfinansiering av statlig infrastruktur.

Summa intäkter och kostnader från exploateringsverksamheten

4) En schablonmässig nedjustering av investeringsutgifter har gjorts i de finansiella rapporterna utifrån antagande om en 
lägre genomförandegrad/förskjutningar.
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